
                    令和 2年 5月 21日 

保護者各位                        

明佳幼稚園 

                 園長 長田 富枝 

       

保育の再開について 

 

 平素は当園に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、6 月からの登園につきまして、感染拡大防止の観点及び新入園児のお子

様の慣らし保育期間という観点を踏まえ、6月 1日～12日の期間は、1クラスを

2 グループに分けて、1 日交替で交互に登園する対応を取らせて頂きます。期間

中、給食はありますが、通園バスの運行・縦割り保育は、行いません。 

つきましては、下記の要領で期間中の保育を行います。また、保育再開に関し

ては感染防止対策を行いながら保育を行っていきますが、1～5歳のお子様である

以上、徹底は出来ないことをご了承の上、登園をお願い致します。 

皆さまのご理解・ご協力宜しくお願い致します。 

 

記 

 

＜グループ分け＞ 

奇数日（1,3,5,9,11日）   藤・黄・青・年中組緑 

偶数日（2,4,8,10,12日）  桃・水・赤・年少組緑・年長組緑 

 

※ 兄弟関係を配慮し、バスコースで登園を分けさせて頂いております。2号認

定の方も可能な限り、分散登園にご協力下さい。 

満三歳のお子様につきましては、兄弟関係や皆さんが送り迎えとなります

ので、こちらから登園の振り分けを連絡させて頂きます。 

 

＜登園時間＞ 

2号認定標準時間認定児 7：30～ 

2号認定短時間認定児  8：00～ 

1号認定児       8：30～ 

 

※ 10時から朝礼がありますので、準備の時間も踏まえ 9：40までには登園し

て下さい。 

 



 

 

＜降園時間＞ 

駐車場の混雑緩和の為、学年で時間を分けさせて頂きます。 

満三歳児 14：30～14：50 

三歳児 14：00～14：20 

四歳児 14：20～14：40 

五歳児 14：40～15：00 

※ 兄弟がいる方につきましては、下のお子様の時間に合わせてお迎えをお願い

します。 

 

＜登園・降園場所＞ 

お子様のクラスまでお願いします。 

※ お迎え後は速やかな降園をお願いします。 

 

＜服装＞ 

体操服・カラー帽子、マスク 

 

＜持ち物＞  

 中に入れる物 

ランドセル おたより帳、お手拭きタオル、給食セット、ナフキン、コップ、 

歯ブラシ（3歳児は、6月中必要ありません） 

通園バック 遊び着、上靴 

水筒 中身は、水やスポーツドリンクではなく、お茶を入れて下さい。 

※ 通園バック（遊び着、上靴）は、週末に持ち帰ります。 

※ お道具箱等の教材につきましては、1 日～5 日までの 3 歳児は降園時、4.5

歳児は登園時に各クラスまでお持ち下さい。 

 

★ お子様のその日の健康状態を把握する為、健康ノートの提出をお願い致しま

す。登園前に必ず検温・体調チェックし、健康ノートに記載して下さい。健

康ノートは登園の際、職員に手渡しをお願いします。健康ノートは、6 月 1

回目の登園時に挟ませて頂きますので、1回目の登園時は、メモ等にクラス名、

園児名、体温を記入してお持ち下さい。） 

検温・健康チェックの際、発熱や咳、体のだるさ等の異常がみられる場合は、

登園を自粛して下さい。 

 

 



★ 現時点では、6 月 1 日～12 日までの 2 週間を分散登園にし、15 日からは通

常登園にする予定ですが、社会情勢によっては急遽変更になるかもしれませ

ん。 

 

 

★ 当面の預かり保育につきましては、就労等でどうしても保育が必要な方に限

らせて頂きます。希望される場合は、準備の都合上、早めに担任までお申し

出下さい。 

 

★ 行事は予定通り行う予定ですが、日程の変更等の可能性もあります。ご了承

下さい。 

 

 


